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W odpowiedzi na zalecenia zawarte w raporcie Krajowego Mechanizmu Prewencji 

Tortur z dnia 1 sierpnia 2024 roku sporządzonego w wyniku wizytacji Oddziału Zewnętrznego 

w Płońsku informuję kolejno: 

1. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawie dliwości z dnia 14.06.2012r w sprawie udzielania 

świadczeń zdrowotnych przez podmioty lecznicze dla osób pozbawionych wolności, badaniom 

wstępnym obejmuje się osadzonych przybyłych do zakładu karnego bądź aresztu śledczego 

do 3 dni · od ich przyjęcia z wolności. Badanie wstępne przeprowadza lekarz podmiotu. 

Przedmiotowe badania, stosownie do zapisów ww. Rozporządzenia są w Zakładzie Karnym 

w Płocku wykonywane. Jednocześnie informuję, że pielęgniarka udzielająca świadczeń 

medycznych w Oddziale Zewnętrznym w Płońsku, każdorazowo przeprowadza wywiad 

pielęgniarski w stosunku do osób przemieszczanych z Zakładu Karnego w Płocku. Przyjmuje 

wówczas do realizacji istniejące zlecenia lekarskie oraz farmakologiczne. W razie ujawnienia 

niepokojących obrażeń bądź dolegliwości, dokumentuje je w indywidualnej książce zdrowia 

osadzonego. 

2. Odnosząc się do zalecenia w kwestii ulepszenia sposobu rejestracji i dokumentowania obrażeń 

zaobserwowanych u osadzonych, informuję, że przyjmowanie osób pozbawionych wolności 

do Zakładu Karnego w Płocku odbywa s ię zgodnie z pnepisami Rozponądzenia Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 28 lipca 2023r. w sprawie czynności administracyjnych związanych 

z wykonywaniem tymczasowego aresztowania oraz kar i środków przymusu skutkujących 

pozbawieniem wolności oraz dokumentowania tych czynności. W przypadku, gdy osoba 

przyjmowana posiada obrażenia ciała, postępuje się zgodnie z § 33 ww. Rozporządzenia. 
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Mianowicie lekarz, który przyjmuje osobę pozbawioną wolności z obrażeniem ciała dokonuje ich 

opisu w obowiązującej dokumentacji medycznej, wskazanej w Rozporządzeniu Ministra 

Sprawiedliwości z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie dokumentacji medycznej prowadzonej 

w podmiotach leczniczych dla osób pozbawionych wolności. Dotyczy to zarówno osób 

pozbawionych wolności przyjmowanych do jednostek penitencjarnych, jak i tych, których 

obrażenia powstały w trakcie pobytu w jednostce. Dokumentacja medyczna wskazana we ww. 

akcie prawnym nie zawiera specjalnego formularza do oznaczenia umiejscowienia obrażeń 

z wizerunkiem człowieka i nie obliguje do wykonywania i dołączania dokumentacji fotograficznej. 

Informuję jednocześnie, że personel medyczny tutejszej jednostki penitencjarnej został 

przeszkolony w zakresie wykorzystania i stosowania wytycznych Protokołu stambulskiego. 

3. Zakład Karny w Płocku oraz Oddział Zewnętrzy w Płońsku, zgodnie z obowiązującym Statutem 

Ambulatorium z Izbą Chorych, nie zapewnia całodobowej opieki medycznej osadzonym. Jeżeli 

stan pacjenta wymaga objęcia jego osoby całodobową opieką medyczną, wówczas taki 

osadzony jest transportowany do właściwego Szpitala Więziennego, bądż do pozawięziennego 

podmiotu leczniczego, celem zapewnienia właściwej i wymaganej okolicznościami opieki 

medycznej. Funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni Zakładu Karnego w Płocku oraz Oddziału 

Zewnętrznego w Płońsku są przeszkoleni z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. W razie 

zaistnienia potrzeby udzielenia świadczeń medycznych pod nieobecność personelu medycznego 

na terenie jednostki, dowódca zmiany niezwłocznie wzywa Zespół Ratownictwa Medycznego, 

w celu udzielenia osadzonemu wymaganej pomocy medycznej. 

4. Celem podniesienia standardów dotyczących opieki psychologicznej świadczonej wobec 

osadzonych przebywających w Zakładzie Karnym w Płocku oraz Oddziale Zewnętrznym w Płońsku 

podjęte zostały stosowne działania w tymże ważkim kierunku. Centralny Zarząd Służby 

Więziennej wyraził zgodę na przeniesienie funkcjonariusza - psychologa z innej jednostki 

penitencjarnej, tj. Aresztu Śledczego w Krakowie. Obecnie wspomniana Pani psycholog korzysta 

z uprawenień rodzicielskich i zostanie przeniesiona do Zakładu Karnego w Płocku w dniu 

0l.01.2025r. 

5. Biorąc pod uwagę specyfikę Oddziału Zewnętrznego w Płońsku, w szczególności istnienie tam 

oddziału dla skazanych odbywających karę pozbawienia wolności w warunkach zakładu karnego 

typu półotwartego, liczną populację osadzonych zatrudnionych zarówno poza terenem jednostki, 

jak i na jej terenie, podkreślić należy, że obecna kadra wychowawcza Oddziału Zewnętrznego 

z powodzeniem uzupełnia się w pracy nad przydzielonymi grupami wychowawczymi. Nie mniej 

jednak czyniąc zadość zaleceniu Zespołu Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur, kierownictwo 

Zakładu Karnego w Płocku oddeleguje wychowawcę z Zakładu Karnego w Płocku, celem 
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przeprowadzania programów resocjalizacyjnych w oddziale zewnętrznym OZ Płońsk, niezbędnych 

do skutecznego eliminowania istniejących wśród osadzonych deficytów. 

6. Obecnie brak jest możliwości takiego usytuowania łaźni w budynkach Oddziału Zewnętrznego 

w Płońsku, tak aby korzystanie przez osadzonych z kąpieli nie musiało wiązać się z koniecznością 

wychodzenia na zewnątrz jednego z budynków. Likwidacja celi mieszkalnej w celu dostosowania 

pomieszczenia na organizację łaźni wpłynie bowiem na zmniejszenie się pojemności jednostki. 

Wskazać przy tej okazji należy, że przemieszczenie się pomiędzy budynkami mieszkalnymi, 

a budynkiem w którym znajduje się łaźnia, z uwagi na niewielką odległość, zajmuje osadzonym 

około 5 minut. Wszystkim osadzonym wydawane są ponadto należności skarbowe, dostosowane 

do pory roku (okres zimowy - kurtka zimowa, czapka). Po każdorazowym skorzystaniu z kąpieli 

w łaźni, osadzeni mają zapewnioną możliwość odpowiedniego osuszenia się i ubrania. 

7. W harmonogramie prac remontowych na 2025 rok, zostaną uwzględnione prace remontowo -

konserwacyjne, polegające na utworzeniu przegród pomiędzy stanowiskami prysznicowymi 

w celu zapewnienia osadzonym intymności w czasie kąpieli. 

8. Wszystkim osadzonym przebywającym w tutejszej jednostce penitencjarnej zapewnia się 

niezbędne środki higieny i czystości, zgodnie z normami ujętymi w Rozporządzeniu Ministra 

Sprawiedliwości 2 dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie warunków bytowych osób osadzonych 

w zakładach karnych i aresztach śledczych . Nadmieniam, że środki higieny dostarczane 

są do wszystkich oddziałów mieszkalnych, a dalsza dystrybucja środków odbywa się bezpośrednio 

do cel mieszkalnych, pod nadzorem funkcjonariuszy działu ochrony. Jednocześnie informuję, 

że w Zakładzie Karnym w Płocku nie stosuje s i ę praktyki kwitowania pobranych środków higieny 

przez osadzonych, ponieważ środki te wydawane są wszystkim osadzonym w maksymalnej, 

określonej w przepisach ilości . 

9. W Oddziale Zewnętrznym w Płońsku Zakładu Karnego w Płocku na bieżąco przeprowadzana 

jest analiza z zakresu i sposobu prewencyjnego użycia wobec osób pozbawionych wolności 

kajdanek zakładanych na ręce na podstawie art. 19 ust. 6 pkt 1 Ustawy o Służbie Więziennej. 

W oparciu o pismo O1/O.070.11.2024.ŁS Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Warszawie 

z dnia 6 czerwca 2024r., prewencyjne wykorzystanie środków przymusu bezpośredniego wobec 

osadzonych podlega ocenie, poprzez sprawowanie stałego nadzoru nad ich użyciem oraz 

dobierane jest proporcjonalnie do stopnia zagrożenia, wybierając środek o możliwie jak 

najmniejszej dolegliwości. Na dzień 8.08.2024 roku, w Oddziale Zewnętrznym w Płońsku, 

nie stosuje się wobec osadzonych prewencyjnie środków przymusu bezpośredniego wynikających 

ze ww. przepisu Ustawy o Służbie Więziennej . 
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10. Raz w miesiącu, w ogłoszeniach nadawanych przez rozgłośnię tutejszego radiowęzła, pojawia 

się komunikat o możliwości korzystania przez osadzonych z BIP. Dodatkowo zamieszczono 

stosowną informację w tym przedmiocie na tablicach ogłoszeń w oddziałach mieszkalnych. 

11. Dokonano weryfikacji i aktualizacji adresów organów skargowych, w tym adresu Helsińskiej 

Fundacji Praw Człowieka na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych w oddziałach mieszkalnych 

Zakładu Karnego w Płocku oraz Oddziału Zewnętrznego w Płońsku. 

12.Skazani zakwalifikowani do odbywania kary w zakładzie karnym typy zamkniętego mają 

możliwość skorzystania z samoinkasujących aparatów telefonicznych, co najmniej dwa razy 

w tygodniu. W razie potrzeby, Dyrektor Zakładu Karnego w Płocku, udziela dodatkowej zgody 

skazanemu, odbywającemu karę pozbawienia wolności w zakładzie karnym typu zamkniętego, 

na skorzystanie z samoinkasującego aparatu telefonicznego, po uprzednim złożeniu przez 

zainteresowanego prośby w tym zakresie. Skazani odbywający karę pozbawienia wolności 

w warukach zakładu karnego typu półotwartego, korzystają z samoinkasujących aparatów 

telefonicznych bez ograniczeń. 

13. W przedmiocie ewentualnego objęcia funkcjonariuszy ochrony oraz wychowawców 

superwizją prowadzoną przez zewnętrznego eksperta informuję, że kierownictwo Zakładu 

Karnego w Płocku zdaje sobie sprawę, iż superwizowanie świadczonej pomocy psychologicznej 

realizowanych oddziaływań psychokorekcyjnych jest wymogiem zarówno merytorycznym 

wykonywania zawodu psychologa, jak również obowiązkiem prawnie określonym 

w obowiązujących przepisach penitencjarnych (§ 69 pkt. 3 Zarządzenia Nr 19/16 Dyrektora 

Generalnego Służby Więziennej z dnia 14 kwietnia 2016 roku). Wymóg powyższy dotyczy jednak 

zawodu psychologa. Nie mniej jednak, funkcjonariusze i pracownicy, którzy wykonują 

skomplikowane i stresogenne zadania mają możliwość skorzystania z szeregu form ochrony 

i poprawy zdrowia oraz poprawy kondycji psychofizycznej. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 67/2023 

Dyrektora Generalnego Służby Więziennej z dnia 6 kwietnia 2023 roku w sprawie szczegółowych 

zasad kierowania i organizacji turnusów profilaktyczno-zdrowotnych w Służbie Więziennej 

funkcjonariusze i pracownicy, mogą zostać skierowani na turnus profilaktyczno - zdrowotny. 

Turnusy odbywają się w ramach delegacji służbowej, w Ośrodku Szkolenia Służby Więziennej 

w Olszanicy, na podstawie kwalifikacji przeprowadzanej przez jednostki służby medycyny pracy. 

W uzasadnieniu do wprowadzonego Zarządzenia stwierdzono, że przyjęte w nim rozwiązania 

mają służyć efektywniejszej realizacji zadań, przy zwiększeniu świadomości z zakresu profilaktyki 

prozdrowotnej i popularyzacji kultury fizycznej. W trakcie pobytu na turnusie podejmowane 

są różnorodne działania, w wyniku których funkcjonariusz i pracownik otrzymuje wiedzę 

na temat stresu zawodowego i sposobów reagowania, które mogą redukować obciążenia 
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zagrażające zdrowiu. Uczestnictwo w turnusach ma mieć na celu wzmocnienie funkcjonariusza 

Służby Więziennej w obszarze fizycznym, psychicznym, emocjonalnym i społecznym. Ponadto 

Zarządzeniem Nr 8/2022 Dyrektora Generalnego Służby Więziennej z dnia 23 lutego 2022 roku 

w sprawie procedur postępowania po ekspozycji zawodowej na czynnik szkodliwy w Służbie 

Więziennej została wprowadzona Procedura postępowania w przypadku wystąpienia zdarzeń, 

które mogą stanowić źródło silnego stresu. Procedura stanowi Załącznik nr 4 do wskazanego 

Zarządzenia. Jej celem jest ustalenie postępowania wobec funkcjonariuszy i pracowników Służby 

Więziennej, którzy uczestniczyli w zdarzeniu, a które to zdarzenie mogło stanowić dla nich źródło 

silnego stresu. W przypadku wystąpienia wskazanego w przedmiotowym zarządzeniu zdarzenia, 

kierownik jednostki organizacyjnej SW kieruje funkcjonariusza łub pracownika do służby 

medycyny pracy, celem przeprowadzenia interwencji psychologicznej w stosunku 

do funkcjonariusza lub pracownika. Interwencja służby medycyny pracy Służby Więziennej polega 

w szczególności na udzieleniu porady psychologicznej lub medycznej w związku ze zdarzeniem, 

które mogło stanowić źródło silnego stresu. Jeżeli zaistnieje konieczność, lekarz lub psycholog, 

zobowiązany jest do wydania zaleceń dla kierownika jednostki organizacyjnej SW, dotyczących 

pełnienia służby lub pracy przez funkcjonariusza lub pracownika podlegającego interwencji. 

Rzeczona interwencja może się odbyć również niezależnie od wystąpienia zdarzeń, mogących 

stanowić źródło silnego stresu, wymienionych we wspomnianym zarządzeniu, z inicjatywy 

samego funkcjonariusza lub pracownika, w przypadku zgłoszenia przez niego potrzeby jej 

podjęcia, o ile był uczestnikiem zdarzenia powodującego znaczny odczuwalny dyskomfort, 

uniemożliwiający prawidłowe i bezpieczne wykonywanie powierzonych zadań. Wskazać przy tej 

okazji należy, że funkcjonariusze i pracownicy Służby Więziennej mają również możliwość 

korzystania z opieki psychologicznej świadczonej przez psychologów właściwych jednostek 

medycyny pracy, po każdorazowym zgłoszeniu takiej potrzeby. 

14. W Zakładzie Karnym w Płocku oraz Oddziale Zewnętrznym w Płońsku prowadzone 

są cykliczne szkolenia kadry penitencjarnej, zgodnie z Planem szkoleń funkcjonariuszy działu 

penitencjarnego, obejmujące swoim zakresem w szczególności problematykę: Prawa człowieka -

Krajowy Mechanizm Prewencji z udziałem dr z Wyższej Szkoły im. Pawła 

Włodkowica w Płocku, Prowadzenie oddziaływań penitencjarnych wobec osadzonych 

z deficytami intelektualnymi i psychicznymi oraz niepełnosprawnych ruchowo - psychospołeczne 

mechanizmy zachowania z udziałem mgr z Akademii Mazowieckiej 

w Płocku, Zapobieganie zachowaniom suicydalnym wśród osadzonych - zadania profilaktyczne 

oraz postępowanie w przypadku wystąpienia zachowań samobójczych dla poszczególnych 

komórek organizacyjnych - z przeznaczeniem dla personelu całej jednostki oraz Rozpoznawanie 

objawów suicydalnych, postępowanie z osadzonymi z aktywną kartą OZS. Dostrzegając powagę 
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i ważność niniejszej problematyki, Dyrektor Zakładu Karnego w Płocku podjął kroki zmierzające 

do niezwłocznego włączenia do programów szkoleniowych funkcjonariuszy i pracowników 

cywilnych tutejszego zakładu cyklicznych szkoleń z pozostałych zagadnień tematycznych 

przywołanych w pkt 6.6 Raportu. 

Wv,konano w2egz: 
1 egz. - Adresat 

2 egz.· a/a 
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W nawiązaniu do pisma z dnia 01.08.2024 r. KMP.571.20.2023.PB dotyczącego Raportu 

przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Oddziału Zewnętrznego 

w Płońsku (Zakładu Karnego w Płocku ) i nformuję, iż w przypadku kiedy dyrektor wizytowanej 

jednostki stwierdzi, że realizacja zaleceń wymaga dodatkowych środków finansowych i nie 

będzie w stanie wygospodarować ich z własnego planu finansowego, to Okręgowy Inspektorat 

Służby Więziennej w Warszawie, w ramach posiadanych środków zwiększy plan finansowy dla 

Zakładu Karnego w Płocku, bądź będzie występował do Centralnego Zarządu Służby Więziennej 

o dodatkowe środki finansowe na realizację wymienionych w raporcie zaleceń powizytacyjnych. 

Z poważaniem 

DYRe.K~O

' 
R OKRĘGOWY 

Służby zierinej w Warszawie
' . 
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2. Dyrektor BK CZSW 
3. e-mail Sekretariat.dwoip.@ms.Rov. gl 
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